
Umfassender Schutz 
bei Unfall, 
Krankheit und mehr.

ALLIANZ PETPLAN

VERSICHERUNG 
FÜR HUNDE 
UND KATZEN



Es ist einfach 
Ihren Liebling 
umfassend 
zu schützen.

Petplan 
für die Gesundheit.
Vergnügt spielt die kleine Lisa mit ihrem Hündchen. 
Plötzlich verschluckt „Joy“ den lustig hüpfenden 
Gummiball. Die Operation soll fast EUR 1.000,– kosten. 
Und dann ist da noch Kater „Jim“: vom Balkon gestürzt – 
Bein gebrochen – EUR 700,–. Gerade erst hatte der Band- 
scheibenvorfall von Opas Dackel EUR 2.000,– gekostet.

Petplan hilft Ihnen bei der 
Begleichung dieser Kosten.

PETPLAN: 
AUS LIEBE 
ZU IHREM TIER.

Hunde und Katzen sind immer für 
uns da: als treue Freunde und 
muntere Spielgefährten. Deshalb 
werden wir unsere geliebten 
Vierbeiner nie im Stich lassen – 
auch wenn sie einmal eine kost- 
spielige Behandlung brauchen, 
etwas angestellt haben oder 
einfach nur gut betreut werden 
müssen, weil wir selbst im Spital 
sind. Mit Petplan sind Sie dafür 
umfassend geschützt.

Welches Tier kann 
versichert werden?
Die Petplan Versicherung kann für 
gesunde Hunde und Katzen ab der 
vollendeten 8. Lebenswoche bis zum 
vollendeten 6. Lebensjahr abge- 
schlossen werden.

Petplan – die Allianz 
für Tierbesitzer und Tierarzt.

Deckungsumfang und 
Petplan-Varianten

Petplan für Ihr Recht.
Total verliebt läuft „Senta“ über die Straße zu 
ihrem Freund, ein Autolenker mit 80 km/h ver- 
reißt seinen Wagen, beschädigt fünf parkende 
Fahrzeuge und kracht in ein nobles Schau- 
fenster. Sie werden für einen Schaden von 
EUR 200.000,– zur Haftung herangezogen, 
und zusätzlich wird gegen Sie Strafanzeige er-
stattet. Jetzt brauchen Sie einen Rechtsanwalt.

Petplan schützt Sie.

Petplan für Reise und Spital.
Endlich Urlaub, keine Grenzen mehr, aber dann 
dieser Stau bei 40 Grad – Baustelle. „Astor“ 
hechelt furchtbar, und dann geht es ihm plötzlich 
ganz schlecht. Glücklicherweise kannten die bei 
der Tankstelle einen deutschsprachigen Tierarzt: 
Hitzschlag! Damit hatten Sie nicht gerechnet. 
Aber auch Sie könnten einmal unverhofft er-
kranken, und dann sollte Sie die Betreuung Ihres 
Tieres nicht zusätzlich belasten.

Petplan-Plus sorgt vor.

*	 Selbstbehalt pro Ereignis 20 % (40 % bei therapeutisch notwendiger Kastration infolge versicherter Unfälle oder bestimmter Krankheiten lt. Allg. Bed. PTV 2009)
**	 Selbstbehalt Rechtschutz bei Rechtsanwaltswahl 10 %, max. € 750,–; Entfall bei Wahl eines vom Versicherer vorgeschlagenenen Rechtsanwaltes
***	 Tierärztl. Behandlungskosten Selbstbehalt im Ausland 30 % (50 % bei therapeutisch notwendiger Kastration infolge versicherter Unfälle oder bestimmter Krank-
	 heiten lt. Allg. Bed. PTV 2009)

Deckungsbausteine Hunde Katzen

Haftpflichtversicherung 
Vers.-Summe pro Jahr wahlweise

VS € 750.000,–/€ 1.000.000,– VS € 750.000,–/€ 1.000.000,–

Strafrechtsschutz** 
Vers.-Summe pro Jahr

VS € 44.000,– VS € 44.000,–

Petplan Plus 
Versorgungskosten bei stationärem 
Aufenthalt des VN

max. € 20,–/Tag; max. € 400,–/Jahr max. € 10,–/Tag; max. € 200,–/Jahr

Versorgungskosten bei Ableben des VN max. € 400,–/einmalig max. € 200,–/einmalig

Urlaubsauslandsschutz in Europa*** Im Rahmen der im Unfallschutz bzw. Unfallschutz/
Krankenschutz angeführten Limite.

Im Rahmen der im Unfallschutz bzw. Unfallschutz/
Krankenschutz angeführten Limite.

Jahresprämie inkl. Vers.-Steuer Hunde Katzen

Haftpflichtversicherung 
VS € 750.000,–/€ 1.000.000,–

€ 31,–/€ 37,– € 11,–/€ 15,–

Strafrechtsschutz** VS € 44.000,– € 13,– € 9,–

Petplan Plus € 29,– € 19,–

Die in diesem Prospekt angeführten Prämien, Prämiennachlässe, Selbstbehalte und sonstige Bedingungen gelten zum Stichtag 30.06.2018. 
Für die jeweils aktuellen Konditionen wenden Sie sich bitte an Ihren Betreuer.

Folgendes gilt allgemein für Unfallschutz bzw. für Unfallschutz/Krankenschutz: Ausgenommen sind angeborene oder erblich bedingte Krankheiten; Routine- bzw. Vorsorge- 
untersuchungen und Behandlungen; Parasitenbekämpfung; Schutzimpfungen; Behandlungen im Zusammenhang mit Decken, Trächtigkeit oder Geburt; Sterilisation oder Kastration; 
psychotherapeutische Behandlungen; Zahnsteinentfernen und kosmetische Zahnbehandlungen, etc. Der Versicherungsschutz beginnt sofort mit der Ausfertigung der Versiche- 
rungsurkunde! Nur für den Krankenschutz (soweit gewählt) und für Vergiftungen gilt eine Wartefrist von 30 Tagen (für bestimmte Erkrankungen 90 Tage) gemäß den Allgemeinen 
Bedingungen für die Petplan-Versicherung (PTV 2009). Der angeführte Leistungsumfang stellt einen Auszug aus den Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen dar. 
Diese werden dadurch nicht ersetzt.

VARIANTE UNFALLSCHUTZ

Deckungsbausteine Hunde Katzen

Unfallschutz Variante 4800 Variante 3800 Variante 2800 Variante 1800

Unfallversicherung – tierärztliche Behandlungskosten österreichweit*

Gesamtentschädigungslimit pro Jahr € 4.800,– € 3.800,– € 2.800,– € 1.800,–

Einzelereignislimit
Ohne operative Versorgung
Mit operativer Versorgung

€ 1.200,–
€ 2.400,–

€ 950,–
€ 1.900,–

	 € 700,– 
	 € 1.400,–

	 € 450,– 
	 € 900,–

Jahresprämie inkl. Vers.-Steuer Hunde Katzen

Unfallschutz Variante 4800 Variante 3800 Variante 2800 Variante 1800

Unfallversicherung – tierärztliche Behandlungskosten österreichweit*

Bis zum vollendeten	 1. Lebensjahr 
	 2. Lebensjahr 
	 3. Lebensjahr 
	 4. Lebensjahr 
	 5. Lebensjahr 
	 6. Lebensjahr

	 € 345,– 
	 € 362,– 
	 € 379,– 
	 € 397,– 
	 € 414,– 
	 € 431,–

	 € 276,– 
	 € 289,– 
	 € 303,– 
	 € 317,– 
	 € 331,– 
	 € 345,–

	 € 206,– 
	 € 217,– 
	 € 227,– 
	 € 237,– 
	 € 248,– 
	 € 258,–

	 € 130,– 
	 € 136,– 
	 € 142,– 
	 € 149,– 
	 € 155,– 
	 € 162,–

VARIANTE UNFALLSCHUTZ/
KRANKENSCHUTZ

Deckungsbausteine Hunde Katzen

Unfallschutz/Krankenschutz Variante 4800 Variante 3800 Variante 2800 Variante 1800

Unfallversicherung/Krankenversicherung – tierärztliche Behandlungskosten österreichweit*

Gesamtentschädigungslimit pro Jahr € 4.800,– € 3.800,– € 2.800,– € 1.800,–

Einzelereignislimit
Ohne operative Versorgung
Mit operativer Versorgung

€ 1.200,–
€ 2.400,–

€ 950,–
€ 1.900,–

	
	 € 700,– 
	 € 1.400,–

	
	 € 450,– 
	 € 900,–

Jahresprämie inkl. Vers.-Steuer Hunde Katzen

Unfallschutz/Krankenschutz Variante 4800 Variante 3800 Variante 2800 Variante 1800

Unfallversicherung/Krankenschutz – tierärztliche Behandlungskosten österreichweit*

Bis zum vollendeten	 1. Lebensjahr 
	 2. Lebensjahr 
	 3. Lebensjahr 
	 4. Lebensjahr 
	 5. Lebensjahr 
	 6. Lebensjahr

	 € 493,– 
	 € 517,– 
	 € 542,– 
	 € 566,– 
	 € 591,– 
	 € 616,–

	 € 394,– 
	 € 413,– 
	 € 433,– 
	 € 453,– 
	 € 472,– 
	 € 492,–

	 € 295,– 
	 € 309,– 
	 € 324,– 
	 € 339,– 
	 € 354,– 
	 € 368,–

	 € 185,– 
	 € 194,– 
	 € 203,– 
	 € 213,– 
	 € 222,– 
	 € 231,–

ALLIANZ PETPLAN



Gedruckt auf CO2-ausgeglichenem Papier

Diese Unterlage stellt einen Überblick dar. Vollständige Informationen 
entnehmen Sie bitte dem Antrag, der Polizze und den jeweiligen 
Versicherungsbedingungen. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler 
vorbehalten.

Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft
Sitz: 1130 Wien, Hietzinger Kai 101–105 
Telefon: 05 9009-0, Telefax: 05 9009-70 000 
Eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien 
unter FN 3400g, UID: ATU 15364406, DVR: 0003565 
Internet: http://www.allianz.at

Aufsichtsbehörde: Finanzmarktaufsicht, 1090 Wien, 
Otto-Wagner-Platz 5, (www.fma.gv.at) (09.17)_wei
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