Umfassender Schutz bei Unfall, Krankheit und mehr.

**ALLIANZ PETPLAN** 

# FÜR HUNDE UND KATZEN







Es ist einfach

umfassend

zu schützen

# PETPLAN: AUS LIEBE ZU IHREM TIER.



Hunde und Katzen sind immer für uns da: als treue Freunde und muntere Spielgefährten. Deshalb werden wir unsere geliebten Vierbeiner nie im Stich lassen – auch wenn sie einmal eine kostspielige Behandlung brauchen, etwas angestellt haben oder einfach nur gut betreut werden müssen, weil wir selbst im Spital sind. Mit Petplan sind Sie dafür umfassend geschützt.

# Petplan für die Gesundheit.

Vergnügt spielt die kleine Lisa mit ihrem Hündchen. Plötzlich verschluckt "Joy" den lustig hüpfenden Gummiball. Die Operation soll fast EUR 1.000,– kosten. Und dann ist da noch Kater "Jim": vom Balkon gestürzt – Bein gebrochen – EUR 700,–. Gerade erst hatte der Bandscheibenvorfall von Opas Dackel EUR 2.000,– gekostet.

Petplan hilft Ihnen bei der Begleichung dieser Kosten.

# Welches Tier kann versichert werden?

Die Petplan Versicherung kann für gesunde Hunde und Katzen ab der vollendeten 8. Lebenswoche bis zum vollendeten 6. Lebensjahr abgeschlossen werden.

Petplan – die Allianz für Tierbesitzer und Tierarzt.

# Deckungsumfang und Petplan-Varianten

# VARIANTE UNFALLSCHUTZ





Deckungsbausteine		Hunde			Katzen
Unfallschutz		Variante 4800	Variante 3800	Variante 2800	Variante 1800
Unfallversicherung – tierä	irztliche Behandlungs	kosten österreichweit*			
Gesamtentschädigungslimit pro Jahr		€ 4.800,-	€ 3.800,-	€ 2.800,-	€ 1.800,-
Einzelereignislimit Ohne operative Versorgung Mit operativer Versorgung		€ 1.200,- € 2.400,-	€ 950,- € 1.900,-	€ 700,- € 1.400,-	€ 450,- € 900,-
Jahresprämie inkl. VersSteuer		Hunde			Katzen
Unfallschutz		Variante 4800	Variante 3800	Variante 2800	Variante 1800
Unfallversicherung – tierä	irztliche Behandlungs	kosten österreichweit*			
Bis zum vollendeten	1. Lebensjahr 2. Lebensjahr 3. Lebensjahr 4. Lebensjahr 5. Lebensjahr 6. Lebensjahr	€ 345,- € 362,- € 379,- € 397,- € 414,- € 431,-	€ 276,- € 289,- € 303,- € 317,- € 331,- € 345,-	€ 206,- € 217,- € 227,- € 237,- € 248,- € 258,-	€ 130,- € 136,- € 142,- € 149,- € 155,- € 162,-

Die in diesem Prospekt angeführten Prämien, Prämiennachlässe, Selbstbehalte und sonstige Bedingungen gelten zum Stichtag 30.06.2018. Für die jeweils aktuellen Konditionen wenden Sie sich bitte an Ihren Betreuer.

# VARIANTE UNFALLSCHUTZ/ KRANKENSCHUTZ





Deckungsbausteine		Hunde			Katzen		
Unfallschutz/Krankenschutz		Variante 4800	Variante 3800	Variante 2800	Variante 1800		
Unfallversicherung/Krankenversicherung – tierärztliche Behandlungskosten österreichweit*							
Gesamtentschädigungslimit pro Jahr		€ 4.800,-	€ 3.800,-	€ 2.800,-	€ 1.800,-		
Einzelereignislimit Ohne operative Versorgung Mit operativer Versorgung		€ 1.200,- € 2.400,-	€ 950,- € 1.900,-	€ 700,- € 1.400,-	€ 450,- € 900,-		
Jahresprämie inkl. VersSteuer		Hunde			Katzen		
Unfallschutz/Krankenschutz		Variante 4800	Variante 3800	Variante 2800	Variante 1800		
Unfallversicherung/Krankenschutz – tierärztliche Behandlungskosten österreichweit*							
Bis zum vollendeten	1. Lebensjahr 2. Lebensjahr 3. Lebensjahr 4. Lebensjahr 5. Lebensjahr 6. Lebensjahr	€ 493,- € 517,- € 542,- € 566,- € 591,- € 616,-	€ 394,- € 413,- € 433,- € 453,- € 472,- € 492,-	€ 295,- € 309,- € 324,- € 339,- € 354,- € 368,-	€ 185,- € 194,- € 203,- € 213,- € 222,- € 231,-		

Folgendes gilt allgemein für Unfallschutz bzw. für Unfallschutz/Krankenschutz: Ausgenommen sind angeborene oder erblich bedingte Krankheiten; Routine- bzw. Vorsorgeuntersuchungen und Behandlungen; Parasitenbekämpfung; Schutzimpfungen; Behandlungen im Zusammenhang mit Decken, Trächtigkeit oder Geburt; Sterilisation oder Kastration; psychotherapeutische Behandlungen; Zahnsteinentfernen und kosmetische Zahnbehandlungen, etc. Der Versicherungsschutz beginnt sofort mit der Ausfertigung der Versicherungsurkunde! Nur für den Krankenschutz (soweit gewählt) und für Vergiftungen gilt eine Wartefrist von 30 Tagen (für bestimmte Erkrankungen 90 Tage) gemäß den Allgemeinen Bedingungen für die Petplan-Versicherung (PTV 2009). Der angeführte Leistungsumfang stellt einen Auszug aus den Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen dar. Diese werden dadurch nicht ersetzt.

# Petplan für Ihr Recht.

Total verliebt läuft "Senta" über die Straße zu ihrem Freund, ein Autolenker mit 80 km/h verreißt seinen Wagen, beschädigt fünf parkende Fahrzeuge und kracht in ein nobles Schaufenster. Sie werden für einen Schaden von EUR 200.000,– zur Haftung herangezogen, und zusätzlich wird gegen Sie Strafanzeige erstattet. Jetzt brauchen Sie einen Rechtsanwalt.

## Petplan schützt Sie.

# Petplan für Reise und Spital.

Endlich Urlaub, keine Grenzen mehr, aber dann dieser Stau bei 40 Grad – Baustelle. "Astor" hechelt furchtbar, und dann geht es ihm plötzlich ganz schlecht. Glücklicherweise kannten die bei der Tankstelle einen deutschsprachigen Tierarzt: Hitzschlag! Damit hatten Sie nicht gerechnet. Aber auch Sie könnten einmal unverhofft erkranken, und dann sollte Sie die Betreuung Ihres Tieres nicht zusätzlich belasten.

# Petplan-Plus sorgt vor.





Deckungsbausteine	Hunde	Katzen	
Haftpflichtversicherung VersSumme pro Jahr wahlweise	VS € 750.000,-/€ 1.000.000,-	VS € 750.000,-/€ 1.000.000,-	
Strafrechtsschutz** VersSumme pro Jahr	VS € 44.000,-	VS € 44.000,-	
Petplan Plus Versorgungskosten bei stationärem Aufenthalt des VN	max. € 20,-/Tag; max. € 400,-/Jahr	max. € 10,-/Tag; max. € 200,-/Jahr	
Versorgungskosten bei Ableben des VN	max. € 400,-/einmalig	max. € 200,–/einmalig	
Urlaubsauslandsschutz in Europa***	Im Rahmen der im Unfallschutz bzw. Unfallschutz/ Krankenschutz angeführten Limite.	Im Rahmen der im Unfallschutz bzw. Unfallschutz/ Krankenschutz angeführten Limite.	
Jahresprämie inkl. VersSteuer	Hunde	Katzen	
Haftpflichtversicherung VS € 750.000,-/€ 1.000.000,-	€ 31,-/€ 37,-	€ 11,-/€ 15,-	
<b>Strafrechtsschutz**</b> VS € 44.000,–	€ 13,-	€ 9,-	
Petplan Plus	€ 29,-	€ 19,-	

- \* Selbstbehalt pro Ereignis 20% (40% bei therapeutisch notwendiger Kastration infolge versicherter Unfälle oder bestimmter Krankheiten (t. Allg. Bed. PTV 2009)
- \*\* Selbstbehalt Rechtschutz bei Rechtsanwaltswahl 10%, max. €750,; Entfall bei Wahl eines vom Versicherer vorgeschlagenenen Rechtsanwaltes
- \*\*\* Tierärztl. Behandlungskosten Selbstbehalt im Ausland 30% (50% bei therapeutisch notwendiger Kastration infolge versicherter Unfälle oder bestimmter Krankheiten lt. Allg. Bed. PTV 2009)

### Gedruckt auf CO<sub>2</sub>-ausgeglichenem Papier

Diese Unterlage stellt einen Überblick dar. Vollständige Informationen entnehmen Sie bitte dem Antrag, der Polizze und den jeweiligen Versicherungsbedingungen. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

### ${\bf Allianz\ Elementar\ Versicherungs-Aktiengesellschaft}$

Sitz: 1130 Wien, Hietzinger Kai 101–105 Telefon: 05 9009-0, Telefax: 05 9009-70 000 Eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien unter FN 3400g, UID: ATU 15364406, DVR: 0003565 Internet: http://www.allianz.at

Aufsichtsbehörde: Finanzmarktaufsicht, 1090 Wien, Otto-Wagner-Platz 5, (www.fma.gv.at) (09.17)\_wei